
b  
* 1 Prefeitura Municipal 

Mucambo 
Prefeitura Municipal de Mucambo 

Ã 

Pregão Eletrônico n° 0402.01/2022 
Objeto: AQUISIÇÃODE CILINDROSDE OXIGÊNIO PARA ATENDERAS NECESSIDADESDO HOSPITALMUNICIPAL 
DEMUCAMBOCE. 

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucanibq CNPJ- 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), 5 r(a). Francisco O recio de A lnieidaA guiar, auxiliado(a) pela 

Equipe de Apoio formadapelos Sr(a)s. AntonioAlves de Souza e Maria de FatimaLimaO legario Alcântara, com o objetivo de 
adquirir: AQUISIÇÃODE CILINDROSDE OXIGÊNIOPARAATENDERAS NECESSDADESDO HOSPITALMUNICIPAL 
DE MUCAMBOCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

B 2G CAINFOTECCOM PRIMEM CPF/CNPJ: 34.239.627/0001-11, ME/EPP: Sim 

M SB Comércio e Representações Ltda EPP, CPF/CNPJ: 05.696.303/0001.04, M E/EPP: Sim 

W hite M artins Gases Industriais Nordeste Ltda, CPF/CNPJ: 24.380.578/0032.85, ME/EPP: Não 

SILTONOXIGENJOINDUSTRIALE M EDIC1NALEIRELI CPF/CNPJ: 41.068.263/000209, ME/EPP: Sim 

ALFAGASLTDAEPP, CPF/CNPJ: 24.030.552/0001 00, M E/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - CILINDROVAZIO PARA OXIGÊNIOMEDICINALDE ALTA PRESSÃO, 1 0M3  (50 LITROS), COR PADRÃOABNT: 
VERDE. COM  NORMASAPLICAVEIS,ACEITASE APROVADASPELAABNT;ISSO 4706; ISSO 9809-1,ISO 9809-3, 
DOT3AA,NBR 12791 

Participação Licitante: Amplaparticipação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s)participante(s): 
Empresa: 132G CAINFOTECCOMPRIMEME 
CPF/CNPJ:34.239.627/0001-1 1 
Data Registro Oferta: 24/02/2022 
HoraRegistroOferta: 07:43:30 
Valor da Oferta: 4.000,00 
Marcado Produto: Gaswide 

Empresa: M SB Comércio e Representações Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 05.696.303/0001.04 
Data Registro O ferta: 23/02/2022 
HoraRegistroOferta: 14:13:49 
Valor da Oferta: 3.819,33 
Marcado Produto:MATSA 

Empresa: W hite M artins Gases Industriais Nordeste Ltda 
CPF/CNPJ:24.380.578/0032.85 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
Hora Registro Oferta: 08:28:37 
Valor daOferta:2.546,22 	- 
Marcado Produto:MAT4NCENDIO 

D esclassificação(ões): 
Empresa: 5 ILTON OXIGENIO1NDUSTRIALE MEDICINALEIRELI 
COF/CNPJ:41 .068.263/000209 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:04:03 
Valorda Oferta: 2.546,22 
Marcado Produto:MAT 

il 



. 

. 

Motivoda Desclassificação: A EMPRESANÃO ENVJOUA SUA RESPECTIVAPROPOSTAREALINHA 
DE 24 HORAS, CONFORMEM ENSAGEMNA PLATAFOPJvIAE E STAB ELECIDOEM EDITAL,MOSTRANbÕASSIM 
TOTALDESrNTERESSEEM ASSUMIRO VALORPROPOSTO,ESTANDOA S SIM D ESCLASSIFICADANO ITEM. 

Empresa: ALFAGASLTDAEPP 
COF/CNPJ:24.030.552/0001 -00 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
HoraRegistro Oferta: 15:48:47 
Valorda Oferta: 2.546,00 
Marcado Produto:MAT 
Motivo da Desclassificação: A EMPRESANÃOAPRESENTOUO RG/CPFDO PROPRIETA RIO, ESTANDOEM 
DESACORDOCOM O EDITAL,ITEM :6.3.6 COPIADOCUMENTOOFICIALCOM FOTO E CPF do Titular, no caso de 
firma individual ou do(s) sócio(s), quando se tratar de sociedade. A EMPRESANÃO APRESENTOUA BALANÇO 
PATRIMONIAL, ESTANDOEM DESACORDOCOM O EDITAL,IT EM: 6.5.1. 

Lances 
N oro JaEmpresa CPF/CNPJ Data Hora ValordoLance 
SILTOI'DXIGENIQNDUSTRJAIE M EDIC1NAIEIRELI 41068263,000209 24/02/2022 10:01:59 2.543,00 
W hiteM artin3 aseslndustriaisN ordesteLtda 24.380.578,003285 24/02/2022 10:02:21 2.418,44 
SILTOISDXIGENIaNDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068.263/000209 24/02/2022 10:02:52 2.417,00 
W hiteM artin3 aseslndustriaisN ordesteLtda 24.380578/003285 24/0212022 10:03:45 2.295,90 
SILT0?SDXIGENI(INDUSTRIAIE M EDICINA1EIRELI 41.068.263,000209 24/0212022 10:04:12 2.294,00 
W hiteM artin3 aseslndustríaisN ordesteLtda 24.3 80578,003285 2410212022 10:06:48 2.179.07 
SILTON3XIGENIQNDUSTRIAIE M EDICINA1EIRELI 41.068263,000209 24/02/2022 10:07:02 2.178,00 
W hiteM artin3 aseslndustriaisN ordestcLtda 24.380578,003285 24/02/2022 10:09.34 2.162,02 
SILTON3X1GEN1NDUSTRIAW M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:10:05 2.160,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030.552,000100 24/02/2022 10:10:09 2.177,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:10:22 2.159,00 
SILTONJX IGENKINDUSTRIA[E M EDICINAIEIRELI 41.068263,000209 24/02,2022 10:10:55 2.158,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:11:06 2.157,00 
SILTO1'DXIGENIcINDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068.263/000209 24/02/2022 10:1127 2.155,00 
ALFAGAa.TDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:12:09 2.154,00 
SILTON)XIGENIQNDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:12:30 2.150,00 
ALFAGAR.TDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 10:12:52 2.149,00 
SILTONXIGENIINDUSTRIAIE M EDICINALEIRELI 41.068263/000209 24/022022 10:13:06 2.147,00 
ALFAGAa.TDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 10:13:27 2.146,00 
SILTOI'OXIGENIaNDUSTRJAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:13:47 2.145,00 
ALFAGA3,TDAEPP 24.030552,000100 24/0212022 10:13:57 2.144,00 
SILTO1'DXIGENIQNDUSTRIAIE M EDIC1NAIEIRELI 41.068263/000209 24/0212022 10:14:19 2.141,00 
ALFAGAS..TDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:14:29 2.140,00 
SILTONX1GEN1GNDUSTRJA1E M EDICINA1EIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 1 	10:14:51 2.137,00 
ALFAGAS.TDAEPP 24.030.552,000100 24/02/2022 10:15:02 2.136,00 
SILTOI'DXIGENIGNDUSTRJAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:15:34 2.1 33,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24102,2022 10:15:42 2.132.00 
SILTONJXIGENINDUSTRTAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/022022 10:16:17 2.131,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 10:16:24 2.130,00 
SILTONJXIGENIQNDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:16:44 2.129,00 	- 

ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 10:17:12 2.128,00 
SILTOWXIGENIUNDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:17:26 2.125,00 
ALFAGA3.TDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:17:40 2.124,00 
SILTOI'EtXIGENIQNDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:18:02 2.122,00 
ALFAGAS.TDAEPP 24.030.552,000100 24/02/2022 10:18:15 - 2.121,00 
SILTONJXIGENIcINDUSTRJAIE M EDICINAIEJRELI 41.068263/000209 24/02/2022 10:18:34 2.120,00 
ALFAGA9.TDAEPP 24.030552,000100 24/0212022 10:18:51 2.119,00 
SILTOI'DXIGENIQNDUSTRIALE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24/0212022 10:19:02 2.117,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030.552,000100 24/02,2022 10:19:54 2.116,00 
SILTONJX IGENIUNDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 4 	.068263,000209 24/0212022 10:20:06 2.115 00 
ALFAGA1TDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 10:20:15 2.1 14,00 
S ILTONJ X IGENINDUSTR1AIE M EDICINAIE IRELI 4 	.068263,000209 24/02/2022 10:20:27 2.113,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24/0212022 10:20:36 2. 	12,00 
S ILTOI"D X IGENIQN DU STRIAIE M EDICINAIE IRELI 41.068.263/000209 24/02,2022 - 	 0:20:53 2. 	11,00 
A LFAGAS.TDAEPP  21.030.552/000100 24/02/2022 - 	 0:21:01 2. 	10,00 
SILTONJXIGENIGNDUSTRIAIEMEDICINAIEIRELI 41.068263/0002G9 24/02/2022 - 	 0:21:23 2.009,00 
ALFAGAS..TDAEPP 24.030.552,000100 24/0212022 - 	 0:22:21 2.008,00 
SILTONDX1GEN1NDUSTRIAIE M EDICINAIEJRELI 41.068263/000209 24/02,2022 - 	 0:22:32 2.007,00 
ALFAGAS,TDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:22:51 2.006,00 
SILTONJXIGENIUNDUSTRIAIEMED1CINALEIRELI 41.068263,000209 24/022022 - 	 0:23:06 2.005,00 	- 

ALFAGASTDAEPP 24.0305521000100 24/02/2022 - 	 0:23:16 2.004,00 

SILTONI)XIGENICINDUSTRIAIE M EDICINAIEIRELI 41.068263/000209 24102,2022 10:23:33 2.003.00 



1 ALFAGAS..TDAEPP 1 24.030.552,000100 1 24/02,2022 1 	10:24:49 
SILTONJXIGENIÇJNDUSTRIAIEMEDICINAIEIRELI 41.068263,000209 1 24/02/2022 10:24:59 

1 ALFAGATDPP 24.030552/000100 1 24/02/2022 1 	10:25:08 	00,0 

Recursos 
N enhumparticipante registrou intenção de interpor recurso, 

Lote: 2- CILINDROVAZIOPAPA OXIGÊNIOMEDICINALDE ALTA PRESSÃO, 1M 3  (7 LITRO S),CORPADRÃOABNT: 
VERDE. COM  NORMASAPLICAVEIS,ACEITASE APROVADASPELAABNT;ISSO 4706; ISSO 9809-1, ISO 9809-3, 
DOT3AA,NBR 12791 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ALFAGASLTDAEPP 
CPF/CNPJ:24.030.552/000100 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
HoraRegistro Oferta: 15:49:33 
Valorda Oferta: 970,94 
Marcado Produto: MAT 

Empresa: 132G CAINFOTECCOMPRIMEME 
CPF/CNPJ:34.239.627/0001-1 1 
Data Registro Oferta: 24/02/2022  
HoraRegistro Oferta: 07:43 :54 
Valorda Oferta: 1.200,00 
Marcado Produto: Gasw ide 

Empresa: M SB Comércio e Representações L tda EPP 
CPF/CNPJ: 05.696.303/0001.04 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
HoraRegistroOferta: 14:14:18 
Valor da Oferta: 1.845,00 
Marcado Produto:MATSA 

Empresa: S ILTONOXIGENIOINDUSTRIALE M EDICINALEIRELI 
CPF/CNPJ:41 .068.263/0002.09 
DataRegistro Oferta: 22/02/2022 
HoraRegistro Oferta: 16:06:48 
Valorda Oferta: 970,94 
Marcado Produto:MAT 

D esclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nom5aEmpresa CPF/CNPJ Data Hora ValordoLance 
ALFAGAS.TDAEPP 24.030.552,000100 2410212022 0:34:50 970,93 
M SBComórcicc RepresentaçõcLtdaEPP 05.696.303,000104 24/0212022 10:37:05 970,92 
S1LTONJXIGEN1NDUSTRJAIE M EDJCINAIEIRELI 41.068263/000209 24/0212022 0:37:06 969,00 
ALFAGASTDAEPP 24.030.552i000100 24/02/2022 10:37:22 965,00 
SILTON3X IGENIUNDUSTRIAIE M EDICINALEIREL1 41.068263,000209 24/02,2022 10:37:35 964,00 
M SBComércic 	Reprcsentaçõe..tdaEPP 05.696303,000104 24/02,2022 10:38:55 963,99 
ALFAGAS.TDAEPP 24.030.552,000100 24/02,2022 10:39:33 963,00 
M SBComércicRepreaentaçõe..tdaEPP 05.696303,000104 24/02,2022 10:39:56 962,99 	- 
ALFAGAS.TDAEPP 24.030.552,000100 24/02/2022 10:40:24 961,00 
M SBComércice Representaçõe,LtdaEPP 05.696303/000104 24/02/2022 10:41:00 960,99 
ALFAGASTDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 10:41:20 959,00 

_ 

M SBC om érckx R epresentaçõe. tdaE PP 05.696303,000104 24/0212022 10:42:08 958,99 
ALFAGA3..TDAEPP 24.030.552,000100 24/0212022 10:43:36 958,00 
M SBComérciceRcprcsentaçõc.AdaEPP - 05.696303/000104 24/02/2022 10:43:50 957,99 
ALFAGATDAEPP 24.030.552,000100 24102,2022 10:44:02 957,50 	- 

M SBC om ércicc Representaçõe.. tdaEPP 05.696303,000104 24/02/2022 10:44:35 957,49 

ALFAGAS.TDAEPP 24.030552,000100 24/02/2022 10:45:07 957,00 

-\ 



n 

. 

(L2 
M SBC om ércioe Representaçõe..tdaEPP 05.696303,000104 24/02,2022 - 0:45:39  
ALFAGA3.TDAEPP 24.030552,000100 24/02,2022 0:45:50 9 
M SBComércioeRepresentaçõeLtdaEPP 05.696.303/000104 24/02/2022 10:46:06 
ALFAGASTDAEPP 24.030.552,000100 24/02/2022 0:46:33 956,40 
M SBC om érck R epresentaçõe.. IdaEPP 05.696.303,000104 24/0212022 0:47:09 956,39 
ALFAGASTDAEPP 24.030.552,000100 24102/2022 - 	 0:47:10 956,30 
M SBComérçk 	Representaçõe..tdaEPP 05.696.303/000104 24/0212022 10:47:54 956,29 
ALFAGALTDAEPP 24.030.552,000100 24/02,2022 0:49:06 - 955,00 
M SBComórcicc RepresentaçõcitdaEPP 05.696303,000104 24/02/2022 10:49:35 954,99 
ALFAGAS..TDAEPP 24.030.552,000100 24/02,2022 0:50:16 954,00 
MSBComénice RepresentaçõetdaEPP 05.696303,000104 24/02/2022 10:50:56 953,99 
ALFAGATDAEPP 24.030.552t000100 24102,2022 0:51:15 953,50 
M SBCom érci 	Representaçõe,LtdaEPP 05.696.303/000104 24/02/2022 0:51:57 953,49 
ALFAGAS.TDAEPP 24.030.552,000100 24/0212022 0:52:36 953,40 
M SBComércicc RepresentaçõetdaEPP 05.696303/000104 24/02/2022 0:53:13 953,39 
ALFAGATDAEPP 24.030.552,000100 24/0212022 10:53:29 953,30 
M SBC om ércioe R epresentaçõe.. tdaEPP 05.696303/000104 24/0212022 10:54:03 953,29 
ALFAGA3.TDAEPP 24.030.552,000100 24/02/2022 10:54:12 953,00 
M SBC om ércice R cprescntaçõe. tdaEPP 05.696303/000104 24/02/2022 10:55:51 952,99 

Recursos 
N enhumparticipante registrou intenção de interporrecurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: White M artins Gases Industriais Nordeste Ltda 
CPF/CNPJ: 24.380.578/0032-85 
Data Registro Oferta: 24/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:09:34 
Valor da Oferta: 2.162,02 

Descrição do Produto: CILINDROVAZIO PARA OXIGÊNIOMEDICINALDE ALTA PRESSÃO,1 0M 3 (50 
LITROS), COR PADRÃOABNT:VERDE.COMNORMASAPLICAVEIS,ACEITASE A PROVADASPELA ABNT; 
ISSO 4706;ISSO 9809-1, ISO 9809-3, DOT3AA,N13R 12791 
Marca: MAT-INCÊNDIO 
Valor Unitário: 2.162,02 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: M SB Comércio e RepresentaçõesLtda EPP 
CPF/CNPJ: 05.696.303/0001-04 
Data Registro Oferta: 24/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:55:5 1 
Valor da Oferta: 952,99 

Descrição do Produto: CILINDROVAZIO PARA OXIGÊNIOMEDICINALDE ALTA PRESSÃO, 1 M '(7 LITROS), 
COR PADRÃOABNT:VERDE.COMNORMASAPLICAVEIS,ACEITASE APROVADASPELAABNT;IS SO 
4706; ISSO 9809-1, ISO 9809-3, DOT3AA,NBR 12791 
Marca: MATSA 
Valor Unitário: 952,99 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar: 

Nadam ais havendoa declarar, foi encenada a sessãopública do pregão eletrônico às 11: 40hs, do dia 04 de março de 2022, sendo a 
respectivaAtalavradapelo Pregoeiroe Equipe de Apoio. 



( J17 

O Edital0402.01/2022, foi homologado em 07 de março de 2022 as 9:10 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Francisco üreciode A eidaAguiar 

Equipede Apoio 

Antonio A ives de S ouza e Maria de Fa ima Lima O legario Alcântara 

. 

o 


